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Spørgsmål nr. 130 (Alm. del) fra Udvalget for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik:

”I hvor stor en del af de klagesager, der har været forelagt Ud-
lændingenævnet, har nævnet henholdsvis omgjort og hjemvist 
Udlændingestyrelsens afgørelser?

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Ud-

lændingenævnet, der har oplyst følgende:

”Det fremgår af de statistiske oplysninger, som Udlændinge-
styrelsen har udarbejdet til Udlændingenævnet til brug for be-
svarelse af nærværende spørgsmål, at Udlændingenævnet i pe-
rioden fra den 1. januar 2013 til den 1. december 2013 har 
hjemvist 261 sager og omgjort 215 sager, hvor Udlændingesty-
relsen har truffet afgørelse i første instans. I samme periode har 
Udlændingestyrelsen opgjort, at Udlændingenævnet har stad-
fæstet 1.333 sager, hvor Udlændingestyrelsen har truffet afgø-
relse i første instans.

Udlændingestyrelsen har opgjort, at Udlændingenævnet i peri-
oden fra den 1. januar 2013 til den 1. december 2013 har 
hjemvist 135 sager og omgjort 23 sager, hvori Styrelsen for 
Fastholdelse og Rekruttering har truffet afgørelse i første in-
stans. I samme periode har Udlændingestyrelsen opgjort, at 
Udlændingenævnet har stadfæstet 562 sager, hvori Styrelsen 
for Fastholdelse og Rekruttering har truffet afgørelse i første 
instans.

Udlændingestyrelsen har endvidere opgjort, at Udlændinge-
nævnet i perioden fra den 1. januar 2013 til den 1. december 
2013 derudover har meddelt afslag på genoptagelse i 130 sa-
ger, at Udlændingenævnet har meddelt tilladelse til genopta-
gelse i 10 sager, at Udlændingenævnet har afsluttet 248 sager 
uden afgørelse, og at Udlændingenævnet har truffet afgørelse 
om afvisning af en klage i 59 sager. Det bemærkes, at denne 
opgørelse vedrører Udlændingenævnets afgørelser på såvel er-
hvervs- som familiesammenføringsområdet.

Udlændingestyrelsen har således samlet opgjort, at Udlændin-
genævnet siden dets oprettelse den 1. januar 2013 og frem til 
den 1. december 2013 har afgjort 2.976 sager.     

Udlændingenævnet bemærker, at antallet af sager er opgjort ud 
fra enkeltsagsprincippet, således at en person med flere afgø-
relser kan indgå i statistikken med et tilsvarende antal sager.
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Udlændingenævnet bemærker, at de statistiske oplysninger, 
som ligger til grund for besvarelsen af spørgsmålet, er behæftet 
med en vis usikkerhed, idet udlændingesystemerne er opbygget 
som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som 
egentlige statistiksystemer.”


